Preclare discretionis viro magistro Johanni de S. P. etc. salutem etc. cum incremento honoris. Vestri status magnificentia intellecta gaudium intima nostra fouit ac ei regraciabamur ex corde qui vestros ut suorum actus dirigit et progressus. Ceterum exposito nobis negotio super optinenda possessione ecclesie de D. et modo per J. de B. sicuti nobis voluistis exponere quodque super illo fieret vobis responsum Lincolnie isto die dominico habita deliberatione cum nostris per triduum, vestre dilectioni sincere duximus intimandum quod quamquam diligentiam exactam fecerimus ut sciremus quo esset a suis habere non potuimus quod foret per? . . . in isto casu, quia licet vellemus, illo renitente nostrum propositum non consequemur. Hiis igitur ponderatis aut negotium differre aut alio modo expedire oportebit ad presens. Vos in statu prospero et benevolencia consueta et quoad ecclesiam nostram et quoad nos altissimus semper dirigat et conservet.

Sincere dilectionis viro et sibi speciali amico domino de C., F. de G. salutem perpetuam cum affectu placendi devote. Super honoribus et beneficiis nobis et nostris inmeritis nuper cum essemus in partibus vestris inpensis amplissime vobis grates referimus puro corde. Et de tot factis . . . libus fiduciam asumentes, vos non solum in nostris negotiis verum et pro alienis censuimus exorare, eo facilius et benignius audiri sperantes quod petitionis series continebit honestum. Sane nuperime inter vos

<sup>1</sup> ? Child's Wickham.

et vestrum J. de R. intellecto procelloso tumultu, vestre caritati duximus suggerendum, cum quiescamus in vestra quiete et de vestra inquietudine perturbemur, quod velitis diem locum et horam statuere in quibus vos vel aliquis vestrorum habens plenariam potestatem ad omnia facienda que poterunt pacem inter vos concernere voluerit vel debebit adesse. Habituri pro certo quod nos et omnes alii communes amici et benevoli instabimus opere tam efficaci quod deus pacis et dilectionis maneat semper vobiscum. Vestrum beneplacitum de hiis et aliis que valemus portitor presentium referat per scripturam si placet. Vester status in prosperis floreat et honore.

7b. Suo [?] clerico speciali etc. Cum inter nostrates quam plures ut in aliis domibus ignari juris presumant ullicita [*sic*] sententia suspensionis et excommunicationis nec ne [*sic*] notas irregularitatis incurrere diversas, se miscendo divinis et alias contra canonum instituta, vos rogamus sincero affectu quatinus omni fictione postposita petitionem quam lator presentium vobis tradet ex parte domini H., Prioris M.<sup>1</sup>, quo ad singula in illa contenta faciatis celeriter expediri. Similem nobis literam pro nostris per omnia inpetrantes, sumptus pro utrisque fundendo de vestro. Nescimus enim divinare quanti constabunt inpetrationes talium literarum. Scientes quod sumptus appositi vobis integre et celeriter exsolvantur eorum cognita quantitate. Nova Curie cum novis constitutionibus si que sint vos precamur mittatis.

Universis etc. P. etc. salutem etc. Noverit universitas vestra N. de W. firmiter obligari quod si super confirmationem N. quam mihi fecit aliquando mota fuerit questio ipsum in omnibus et per omnia indempnem conservabo supponens me et omnia bona mea mobilia et immobilia habita et habenda iurisdictioni et cohercioni Archidiaconorum W. et T.<sup>2</sup> ut ambo vel unus eorum habeat vel habeant potestatem compellendi me si necesse fuerit per predicta bona ad observationem premissorum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui Datum etc. Anno etc. [*sic*].

Letter of W.<sup>3</sup> prior of Worcester, to some person unnamed asking for payment of moneys due to him.

8. Salutem. Iniuncte mihi procurationis [*sic*] magnitudinis sue mole me premit et in desperationis profundo pene naufragari compellit. Hucusque circumspexi et non erat auxiliator; quesivi inter amicos et notos et

<sup>1</sup> ? Hugh, Prior of Malvern, 1314.

<sup>2</sup> ? Worcester and Taunton.

<sup>3</sup> Wulstan de Bransford, 1317—1339.

non fuit qui adiuvaret, qui humeris consolationis onus nostrum ad horam levigaret. Expectabam ut cum saltem verbo abbreviato et consolatorio salvum me faceres a pusillanimitate spiritus et tempestate. Spes mea a iuventute mea. Expectabam ut consolationes tue letificarent animam meam in quo specialiter confidit cor meum. Et ecce iam annus transiit quod nec lingua calami nec ore certi nuncii de statu meo inquisisti vel de tuo me certificasti. Quid dicam aut quid respondebo mihi mecum super hoc disputanti. Num illa tua olim caritas abundans adeo exaruit ut de eius verbi ubere non possit tantillum exprimi, unde calamus tuus semel possit intingi? Set forsitan quia tibi postremo scribenti non rescripsi ideo siluisti? Insufficiens est hec excusatio quoniam curarum mearum cumulus que mihi multociens preripiunt ut quecumque volo illa faciam, sicut me a rescribendo excusat, ita te quod sepius non rescripsisti accusat. Set sufficiant hec tibi ad presens verba pro verberibus dummodo consolationis tue beneficium mihi restituas quod dampnose subtraxisti. Valete.

Letter testimonial on behalf of N., certifying him to be competent "in litteratura et morum honestate."

Fraferne dilectionis anplexum et sancte religionis optentum, consors precarissime; vestram quam sepius experti amicitiam ad presens non desinimus pulsare clementiam. Hinc est quod dominus noster rex mercatoribus de societate Peruch'<sup>1</sup> in centum libris tenetur prout per tallias et evidencias alias inter dominum regem et eos habitas et penes nos remanentes liquet manifeste pro qua pecunia eis de decima triennali<sup>2</sup> solvenda per dominum nostrum regem est assignatio facta ac mercatores ipsi in centum libris et amplius nobis sunt astricti et tallias et evidencias quas de pecunia per Regem eis debita habemus propter varia pericula et viarum discrimina ad partes alias destinare nequimus hiis diebus. Et intelleximus quod decima triennalis domino nostro Regi in diocesi Wigorniensis soluenda per vos est colligenda. Quapropter vestram benivolentiam ex corde duximus deprecandam quatinus partes vestras sic interponere dignemini pro nobis fructuosas ut de decima illa triennali a vobis solutio valeat nobis fieri et si assignatione alia iam sitis preventi et artati pro solutione aliis facienda et vestrum sanum consilium quid et qualiter per nos in hac parte sit faciendum, velle vestrum et consilium

<sup>1</sup> The Peruzzi of Florence.

<sup>2</sup> May 20, 44 ?Edw. III. A writ has been sent to Worcester and other places ordering a certificate to be sent of the names

of the Collectors of the Triennial tenths, which the clergy had granted to the King at the receipt of the Exchequer without allowance of tallies.

bonitas vestra nobis grata rescribere nobis dignetur per harum baiulum una cum summa illa ad quam se extendit in diocesi decima. Et ex quo tallias de scaccario pro solutione nobis facienda habemus sufficientes, vos rogamus quatinus postpositis aliis vestro mediante auxilio in solutione valeamus preferri. Et si quid erga nos volueritis, in omnibus cum fiducia precipietis. In virgine gloriosa vigeat semper salus vestra.

87. Fraterne dilectionis amplexum confrater dilectissime. Qui precibus nostris et rogatibus benignitatis vestre et clementie aures apertas semper reperimus preces vobis effundere non omittimus. Hinc est ut accepimus quod bone memorie Willelmus dudum Wigorniensis Episcopus unum campum Comenhulle nuncupatum infra districtum Manerii de Aluechirche situatum contulit Nicholao de Warwyk, quod iam adquisivit dilectus noster dominus T. Blancfront qui confirmationem per vos de eodem factam quam in hac parte ignorat intervenisse certis de causis credit sibi fore necessariam. Quapropter vestram solitam deprecamur clementiam quatinus scrutatis registris vestris de confirmatione huiusmodi si que interveniebat dictum dominum Thomam si libeat reddere dignemini certiolem et in casu quo confirmatio valeat reperiri dum tamen ecclesie vestre aut vobis non sit preiudiciale pro confirmatione habenda partes vestras graciosas interponere nostri contemplantatione et amore. Nobis vestra cum omni fiducia precipientes vestre voluntatis beneplacita. In virgine etc. Scriptum etc.

Amice karissime specialiter vos rogamus quatinus placeat vobis cartam donationis bone memorie domini Willelmi de Geynesb<sup>1</sup> nuper Episcopi Wigorniensis factam Nicholao de Warwich de quibusdam terris in Aluechirche confirmare et conventum vestrum ut graciose confirmetur inducere velitis nostris precibus et amore. Semper in domino valeatis.

A letter on behalf of the bearer, . . le M., who comes on business.

9. A letter begging the recipient to find some employment among his other people for the bearer, Richard de Perham.

A similar letter on behalf of the said Richard de Percham, who has been for a considerable time in the service of the Bishop of Ely and of the writer.

Venerabili in Christo patri domino A.<sup>2</sup> Dei gratia Episcopo Herefordensi Sui humiles et devoti W. P. et C. etc. obedientiam reverentiam debitam cum

<sup>1</sup> W. de Geynesburh, 1302—1308.

<sup>2</sup> Adam de Orleton, 1317—1327.

honore. Vestre sanctitatis affectionem prehabitam contemplantes oculis hominis utriusque occasionem vobis supplicandi invenimus affluentem. Etenim vos protectorem et defensorem ecclesie nostre et negotiorum suorum a tempore cognitionis inite vel ab ipsius su[s]cepto regimine habuimus indefensum. Igitum dominationem vestram piissimam suppliciter deprecamur ut latori presentium quem consuevistis prebeatu[m] auditum et super auditis remedium providere dignemini quod ecclesia nostra et nos vestris adiutoriis de profundo tribulationis erepti in quiete pacifica vivere valeamus domino liberius obsequendo. Vos in prosperis et honoribus altissimus dirigat et conservet temporibus duraturis.

96. A similar letter to W. <sup>1</sup>, archbishop of Canterbury.

Approbate discretionis viro A. de M. etc. salutem in Jesu et virgine gloriosa. Cum vobis debita sit pecunia de tempore predecessoris duplici de causa ipsam vobis mandamus, ulterius implorando quod teneatis pro constanti que vobis lator presentium exprimet vice nostra [etc.].

Reverende religionis patri domino Dei gratia etc. et eiusdem loci conventui venerando Frater W. etc. salutem et sinceros caritatis amplexus ut omnipotentis Dei cuius dispositione nos speramus onus impositum recepisse misericordiam nobis propiciam faciamus nostri confratris dompni S. de B. vobiscum iam diu laudabiliter conversati, sicuti per vestros apices concepimus fidedignos duximus misereri ipsum ad nostrum collegium revocando. Vobisque de caritate quam nobis exhibuistis in ipso referimus munera gratiarum vestro beneplacito in hiis que peterimus perpetuo mancipati. Et ut obedientie filii videamur pro sua mora iuxta ordinationem capituli generalis xls. mittimus per presentem. Vestri status et honor vigeant in eternum.

Venerabili viro amico nostro si placet in Christo karissimo domino R. de A. domini nostri illustris regis Anglie clerico comensali A. <sup>2</sup> permissione divina ecclesie Her[efordensis] minister quicquid potest amicitie et salutis cum promptitudine conplacendi. Licet dominus noster Rex ad defensionem ecclesiarum et monasteriorum aliorumque . . . rum sui regni que sicut vastis ut de potentum oppressionibus . . . variis adverse fortune plagis istis presertim temporibus sunt multipliciter desolata, ex suscepti regiminis debito teneatur, tamen ut intelleximus Monasterium Wygorniese quod premissis et aliis diversis premitur oneribus debitorum nouis impositionibus mandavit per suas literas aggravari. Nos . . ad honores et comoda dicti monasterii a qua bona plura suscepimus . . . [here begins fol. 10, illegible.]

<sup>1</sup> Walter Raynald, 1313—1328.

<sup>2</sup> Adam de Orleton.

10—11. Illegible.

11*b*. Conclusion of a letter as follows.

. . . quodque quicquid vobis in hac parte suggeritur non ex eiusdem propria sed emulorum suorum malicia fac . . . acta . . . Discretionem vestram supplicando requirimus et consulendo rogamus quatinus a talium persecutione si placet quanto possitis citius disistatis, sub asertionis nostre testimonio tenentes pro vero quod exitum honorificum parare vobis non poterunt concepta de seminibus invidorum quin potius indignationi procerum et magnatum vos incurrere facient, qui ipsum quem prosequimini in clericum colligunt (?) et amicum et sic iam cordi suum impresserunt negotium quod cum ipso contra vos efficaciter dextras dabunt, et ub . . . s benefactis ad gratiam inimicos habebitis ad iacturam. Incomparabiliter igitur melius vobis et monasterio vestro fore censemus ut error huiusmodi in matutino sue . . . quam ad finale vituperium ulterius progrediatur ad actum. Successibus votiuis et prosperis valeat domine valor vester.

Letter to the Prior from W.<sup>1</sup>, bishop of Worcester. He hopes to bear the charge laid upon him by the affluence and wisdom of the Prior, both in spiritual and temporal things: he begs also that the Prior will assist his commissaries in the disposition of the spiritualities and temporalities until the Bishop himself can dispose thereof.

12. Illegible.

12*b*. Magne discretionis viro et amico si placet domino J. de W. illustris regis Anglie cancelario sui Prior et Conventus quicquid poterunt amicitie reverentie et honoris. Credimus vos audisse qualiter dominus noster Episcopus pro diversis incarceratis fugitivis tenetur domino Regi in M. marcis et amplius; nunc vero quia ita languet in extremis quod de vita eius diu[tius?] non speratur, sui de precepto suo omnia eius catalla vendunt ammovent dissipant et consumunt ita quod ad obitum eius parum vel nil invenietur de bonis mobilibus unde domino Regi satisfieri valeat de predictis, sicque episcopatus remanebit in hiis quasi irrecuperabiliter oneratus, nemora insuper vivaria et parci ita destruuntur indies usquequaque quod de eo dolendum est vehementer. Vestram igitur dominationem devote requirimus et rogamus ad vos tanquam ad fidum et speciale refugium recurrentes quatinus in premissis pro statu domini Regis Episcopatus Wygorniensis et episcopi qui pro . . . succedet manifestum et utile remedium . . . is

<sup>1</sup> Walter Raynald, 1308—1313, afterwards Archbishop.